QUARTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2025
Edição 11.495Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 012/2025
Termo de Referência Nº 059/2025

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE  FORMAÇÕES CONTINUADAS PARA A EQUIPE PEDAGÓGICA DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, DAS ESCOLAS E CENTROS MUNICI-
PAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, PROFESSORES, DIRETORES E COORDENADORES DA
REDE MUNICIPAL E  COORDENADORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO PERÍODO
LETIVO DE 2025, ATRAVÉS DA AMOP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO OESTE DO PA-
RANÁ, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTU-
RA.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, Inciso III, alínea “f”, da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
Empresa: AMOP ASSOCIAÇÃO DOS MUNICIPIOS DO OESTE DO PARANA
CNPJ: 75.907.576/0001-36
Endereço: Rua Pernambuco, nº 1936, Centro
Cidade: Cascavel/PR
CEP: 85.810-021
PREÇO: O valor total da contratação é de R$ 30.160,00 (trinta mil e cento e sessenta reais).
LOCAL E PRAZO:  Os locais e as datas de cada formação serão definidos previamente e
repassados para AMOP com no mínimo 30 (trinta dias) de antecedência.

Publique-se                 Santa Helena – PR, 13 de maio de 2025.

NATIÉLLI CRISTINA BEDENDO
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 012/2025 com fundamento nas
razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

ANA PAULA DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Compra - N° 012/2025
Tipo: Menor Preço por Item
Objeto:
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA ATENDER AS EXIGÊNCIAS
TÉCNICAS CONTIDAS NO RIDER TÉCNICO PARA REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA
DUPLA “FRED & FABRÍCIO”, EM COMEMORAÇÃO AO 58º ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO
POLÍTICO-ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE SANTA HELENA, CONFORME SOLICITAÇÃO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.
Sessão Pública: A empresa contratada será aquela que, ao final dos prazos de distribuição e
disputa, for detentora da melhor proposta. A sessão pública será realizada no ambiente virtual do
Portal de Compras do Governo Federal “Compras.gov.br”, no dia 19/05/2025 às 08h00min e será
conduzida pelo Agente de Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado sob o n° 90.012.
Instrumentos: O Termo de Referência e anexos estão disponíveis no portal supracitado, no
site: (www.santahelena.pr.gov.br, através do link “autoatendimento”) e junto ao Departamento De
Licitações e Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às
11h30min, das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                         Santa Helena - PR, 13/05/2025.

JONER SASSI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

		2025-05-13T18:02:08-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140